
 

Comune di Brusimpiano 

 
PROVINCIA DI  VARESE 

_____________ 

 
 

DECRETO DEL SINDACO 
N. 1 DEL 30/01/2026 

 
OGGETTO: NOMINA ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE IN 
FORMA MONOCRATICA PER IL TRIENNIO 2026/2028 
 

 

IL SINDACO 

 

RICHIAMATO il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;  
 
ATTESO:  
- che con Determinazione del Segretario comunale n. 175 del 03.12.2025 è stato approvato l’avviso 
di procedura  è stato approvato l’avviso pubblico preordinato alla nomina dell’organismo 
indipendente di valutazione della performance (oiv) in forma monocratica del comune di 
Brusimpiano (VA), ai sensi dell’art. 14 del D.lgs. n. 150/2009 e delle Delibere ANAC vigenti;  
 
Considerato che il predetto avviso è stato pubblicato fino al 16.12.2025 nel Portale della 
performance, all’Albo pretorio  e nel sito istituzionale dell’Ente;  
 
Atteso  
- che alla chiusura dei termini di presentazione delle domande, risultavano pervenute n. 33 
manifestazioni di interesse alla candidatura di Organo di Valutazione della performance in forma 
monocratica;  
- che il Segretario comunale ha provveduto a verificare, secondo la nuova procedura messa a 
disposizione dal Dipartimento della Funzione Pubblica, la visura dei partecipanti relativa 
all’effettiva iscrizione ed alla presenza in Elenco; 
 
RICHIAMATO il sopraccitato avviso di procedura selettiva pubblica finalizzata all’acquisizione di 
manifestazioni di interesse per la nomina dell’Organismo indipendente di valutazione della 
performance in forma monocratica del Comune di Brusimpiano ed in particolare l’Articolo 3 
“requisiti personali e professionali di ammissione”;  
 
CONSIDERATO che occorre provvedere alla nomina dell’Organismo Indipendente di valutazione 
secondo quanto sopra indicato;  
 



DATO ATTO che dalla comparazione dei curriculum e delle relazioni presentate dai candidati, con 
riferimento alla competenze del Dott Benazzi Cesare emergono requisiti generali e professionali di 
particolare rilievo, comprovate competenze nel campo della pubblica amministrazione, in 
particolar riferimento all’esperienza maturata in vari Enti Locali con molteplici inquadramenti e 
mansioni;  
 
RITENUTO di individuare quale prescelto nella selezione di cui trattasi, il Dott. Benazzi Cesare 
(iscrizione Elenco OIV n. 7921), in possesso dei richiesti requisiti generali, di competenza, 
esperienza e integrità e dotato di maggiore esperienza in materia di valutazione del personale 
degli Enti Locali;  
 
ACQUISITA dal predetto professionista la dichiarazione relativa al rispetto del limite degli 
incarichi;  
 
RITENUTO di determinare il compenso in euro € 1000,00  (mille) euro, comprensivo degli oneri di 
legge;  
 
CONSIDERATO il contenuto della delibera n. 121 del 10 dicembre 2010 dalla Commissione 
indipendente per la valutazione, la trasparenza e l’integrità delle amministrazioni pubbliche 
(C.I.V.I.T.) e della successiva Delibera ANAC Nr. 12 del 27 febbraio 2013 ad oggetto “Requisiti e 
procedimento per la nomina dei componenti degli Organismi indipendenti di valutazione (OIV)”;  
 
VISTI:  
- il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165;  
- il D.Lgs. n. 150 del 27 ottobre 2009;  
 
VISTO il vigente Statuto Comunale;  
 
VISTA la Delibera CiVIT n. 21/2012, che individua nel Sindaco l’organo competente a nominare 
l’OIV;  
                                                                          D E C R E T A  
 
Di richiamare le premesse con valore integrante e sostanziale;  
Di procedere alla nomina dell’Organismo Indipendente di Valutazione in forma monocratica del 
Comune di Brusimpiano per il triennio 2026/2028, nella persona del dott. Benazzi Cesare 
(iscrizione Elenco OIV n. 7921); 
Di dare atto che l’incarico di Titolare di Nomina dell’Organismo indipendente di valutazione della 
Performance (O.I.V.), conferito in esito alla procedura di cui al presente avviso, avrà durata di tre 
anni, con decorrenza dalla data del provvedimento di conferimento dell’incarico;  
Di determinare il compenso annuo in Euro 1000,00 comprensivo degli oneri di legge;  
Di dare atto che l’OIV svolgerà le funzioni previste dal vigente Regolamento sull’ordinamento 
degli uffici e dei servizi;  
Di comunicare il presente provvedimento al soggetto incaricato e di trasmetterne copia al 
Segretario comunale per i relativi adempimenti di competenza;  
Di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell’ente ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i., al 
fine dell’adempimento degli obblighi in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, nonché nell’apposita sezione del Portale 
della Performance, ai sensi del D.M. 6 agosto 2020 e ss.mm.ii. 
 



 
 

Il Sindaco 
Firmato digitalmente 

(ai sensi dell’art 20 D.Lgs. 82/2005) 
Fabio Zucconelli 

 
 
 
 
 
 
  
  


